
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

2020年度情報セキュリティ普及啓発
のためのセミナー事業運営業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月6日 
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷4-34-1

9011101039249 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

8,338,000円 ― ― ―
単価契約
予定総額

什器類一式の調達
独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　企画部長  柳原聡子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月18日 
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

12,454,464円 ― ― ―

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その3）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月21日 
株式会社トライ・アットリソース
東京都千代田区九段北1-8-10

1010001107536 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

5,374,312円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その4）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月21日 
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2-１-１

2011101023151 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

12,867,660円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【事務派遣】その1)

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月24日 
株式会社ブレイブ
東京都新宿区西新宿1-25-1新宿
センタービル30F

5011101061025 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

56,934,980円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その6）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月24日 
アデコ株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-1霞が
関東急ビル

8010401001563 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

1,116,655円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その8）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月24日 
アデコ株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-1霞が
関東急ビル

8010401001563 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

7,212,550円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【事務派遣】その2)

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月25日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

49,305,190円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その7）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月25日 
ランスタッド株式会社
東京都千代田区紀尾井町4-1
ニューオータニガーデンコート21F

1010001084148 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

7,816,589円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その9）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月25日 
ランスタッド株式会社
東京都千代田区紀尾井町4-1
ニューオータニガーデンコート21F

1010001084148 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

6,886,042円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その2）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月26日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

9,791,959円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その5）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月26日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

10,774,747円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2020年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（その
１）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月27日 
中電技術コンサルタント株式会社
東京都中央区京橋1-17-1

6240001006974 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

6,490,000円 ― ― ―

2020年度独立行政法人等に対するマ
ネジメント監査の実施支援及び助言
業務（その6）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月28日 

株式会社富士通ソーシアルサイエ
ンスラボラトリ
神奈川県川崎市中原区小杉町1-
403

4020001070103 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

8,349,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2020年9月契約開
始分【高度事務派遣】その1）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月31日 
アデコ株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-1霞が
関東急ビル

8010401001563 一般競争入札

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

17,624,874円 ― ― ―
単価契約
予定総額

―

―

―

―

―

―

―

―

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

―

―

―

―

―

―

備　　考契約金額 落札率

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和2年8月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合



２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

アニーリングマシン利用環境（2020年
度用その1）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　松下　達也
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月20日 

D-Wave Systems Inc.
3033 Beta Avenue, Burnaby,
British Columbia, V5G 4M9,
Canada

-

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条1号に該当するため。（公
募）

2,100,000円 2,100,000円 ― ― ― ― ― 公募

アニーリングマシン利用環境（2020年
度用その2）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　松下　達也
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月20日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

1020001071491

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条1号に該当するため。（公
募）

1,795,200円 1,795,200円 ― ― ― ― ― 公募

アニーリングマシン利用環境（2020年
度用その4）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　松下　達也
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月24日
株式会社フィックスターズ
東京都品川区大崎1-11-1

8010701023423

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条1号に該当するため。（公
募）

3,850,000円 3,850,000円 ― ― ― ― ― 公募

令和２年度中小企業サイバーセキュ
リティ対策支援体制構築事業（サイ
バーセキュリティお助け隊事業）（実
証対象：愛知県、岐阜県、三重県）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月31日
名古屋商工会議所
愛知県名古屋市中区栄2-10-19

3180005004298

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する優秀なものとして選
定され、その者と契約を締結しなけ
ればその目的を達成されないこと
から、会計規程第33条1号に該当
するため。（企画競争）

44,838,750円 44,838,750円 ― ― ― ― ―

令和２年度中小企業サイバーセキュ
リティ対策支援体制構築事業（サイ
バーセキュリティお助け隊事業）（実
証対象：滋賀県、奈良県、和歌山県）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月31日
大阪商工会議所
大阪府大阪市中央区本町橋2-8

9120005004174

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する優秀なものとして選
定され、その者と契約を締結しなけ
ればその目的を達成されないこと
から、会計規程第33条1号に該当
するため。（企画競争）

44,992,801円 44,992,801円 ― ― ― ― ―

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

人事・給与・勤怠管理システム（仮称）
の導入

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年8月28日 
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

　同種の他の契約の
予定価格を類推させ
るおそれがあるため
公表しない

49,498,900円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

予定価格 契約金額

公益法人の場合

備　　考

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）


	別紙様式 4

